It is in this context that he raises his voice against those who are insane enough to believe that there could be ships ("naves") flying through the clouds. To avoid any suggestion that I might have bent the meaning of the terms used in the original, and given the rarity of the book itself, I think it is important to put on record the key passages of the Latin text:

Plerosque autem vidimus et audivimus tanta dementia obrutos, tanta stultitia alienatos, ut credant et dicant: quandam esse regionem, quae dicatur MAGONIA, ex qua naves veniant in nubibus, in quibus fruges, quae grandinibus decidunt, et tempestatibus pereunt, vehantur in eandem regionem, ipsis videlicet nautis aereis dantibus pretia tempestariis, et accipientibus frumenta vel ceteras fruges.

Which our translator renders in the following terms:

We have seen and heard many people crazy enough and insane enough to believe and to state that there exists a certain region called MAGONIA, out of which ships come out and sail upon the

clouds; these ships (are said to) transport to that same region the fruits that have fallen because of the hail and have been destroyed by the storm, after the value of the wheat and other fruits have been paid to the "Tempestaires" by the aerial navigators who have received them.

And Saint Agobard continues:

Ex his item tam profunda stultitia excoecatis, ut haec posse fieri credant, vidimus plures in quodam conventu hominum exhibere vinctos quatuor homines, tres viros, et unam feminam, quasi qui de ipsis navibus ceciderint: quos scilicet per aliquot dies in vinculis detentos, tandem collecto conventu hominum exhibuerunt, ut dixi, in nostra praesentia, tanquam lapidandos. Sed tamen vincente veritate, post multam ratiocinationem, ipsi qui eos exhibuerant, secundum

De Grandine et Tonitruis

The first page of Agobard's book, in the Lyons edition of 1841.

I. In his regionibus¹ penè omnes homines, nobiles et ignobiles, urbani et rustici, senes et juvenes, putant grandines et tonitrua hominum libitu posse fieri. Dicunt enim, mox ut audierint tonitrua et viderint fulgura: *Aura levatitia est*². Interrogati verò quid sit aura levatitia, alii cum verecundia, parum remordente conscientia, alii autem confidenter, ut imperitorum moris esse solet, confirmant incantationibus hominum, qui dicuntur tempestarii, esse levatam, et ideo dici levatitiam auram. Quod utrum verum sit, ut vulgò creditur, ex auctoritate divinarum Scripturarum probetur necesse est. Sin autem falsum est, utabsque ambiguo credimus, summopere exaggerandum est, quanti mendacii reus sit, qui opus divinum homini tribuit. Nam per hoc inter duo mortifera maximaque mendacia constringitur, dum testificatur hominem facere posse quod solius Dei est posse, et Deum non facere quae facit. Si verò in mendaciis minorum rerum veraciter est propheticum illud confusi sunt, sicut *confunditur fur quando deprehenditur*.